ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  26.03.2025                     г. Казань                             № 5-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

С.В.Павловым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Павлов С.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан (письменное мнение);

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Казачкина Н.А., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения;

Чуйко И.Д., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «О внесении изменений в постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024

«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения для Общества с ограниченной ответственностью «Лениногорские

тепловые сети» Лениногорского муниципального района на 2025 год».

Выступающий – Казачкина Наталья Александровна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки

пассажиров речным транспортом на водоизмещающем судне

в местном сообщении Набережные Челны – Соколки, осуществляемые Обществом

с ограниченной ответственностью «Производственное объединение нерудных

материалов «Набережные Челны» на 2025 год».
Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

1. Слушали:

Казачкина Н.А. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменений

в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024 «Об установлении тарифов на горячую воду

в закрытой системе горячего водоснабжения для Общества с ограниченной

ответственностью «Лениногорские тепловые сети» Лениногорского

муниципального района на 2025 год».

Постановлением Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам (далее – Госкомитет) от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024

«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснаб-

жения для Общества с ограниченной ответственностью «Лениногорские тепловые

сети» Лениногорского муниципального района на 2025 год».

В подпункте 1.1.1 пункта 1 ошибочно указана величина «220,10», в то время

как по расчету уполномоченного по тарифному делу, отраженному в экспертном за-

ключении по установлению тарифов на горячую воду для ООО «Лениногорские

тепловые сети», величина тарифа на горячую воду для населения на вышеуказанный

период составила 220,09 руб./куб.м. Величина тарифа «220,09 руб./куб.м» указана

в листе согласования тарифов на горячую воду, направленном Госкомитетом в адрес

ООО «Лениногорские тепловые сети», а также озвучена в ходе заседания Правления

Госкомитета 20.12.2024.

Учитывая изложенное, в целях устранения технической ошибки предлагается

внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024 «Об установлении тарифов

на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для Общества

с ограниченной ответственностью «Лениногорские тепловые сети» Лениногорского

муниципального района на 2025 год» изменение, заменив в подпункте 1.1.1 пункта 1

цифры «220,10» цифрами «220,09».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении

изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024 «Об установлении тарифов на горячую

воду в закрытой системе горячего водоснабжения для Общества с ограниченной

ответственностью «Лениногорские тепловые сети» Лениногорского

муниципального района на 2025 год».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 20.12.2024 № 720-203/кс-2024

«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения для Общества с ограниченной ответственностью «Лениногорские

тепловые сети» Лениногорского муниципального района на 2025 год» изменение,

заменив в подпункте 1.1.1 пункта 1 цифры «220,10» цифрами «220,09».

2. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом на водоизмещающем судне

в местном сообщении Набережные Челны – Соколки, осуществляемые Обществом

с ограниченной ответственностью «Производственное объединение нерудных

материалов «Набережные Челны» на 2025 год» (экспертное заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом

на водоизмещающем судне в местном сообщении Набережные Челны – Соколки,

осуществляемые Обществом с ограниченной ответственностью «Производственное

объединение нерудных материалов «Набережные Челны» на 2025 год».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров

речным транспортом на водоизмещающем судне в местном сообщении Набережные

Челны – Соколки, осуществляемые Обществом с ограниченной ответственностью

«Производственное объединение нерудных материалов «Набережные Челны»,

согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.

Приложение 1

к протоколу заседания  Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 26.03.2025 № 5-ПР

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров речным транспортом на водоизмещающем судне

в местном сообщении Набережные Челны – Соколки, осуществляемые Обществом с ограниченной

ответственностью «Производственное объединение нерудных материалов «Набережные Челны»

                  (руб. без НДС)

До пунктов

Набережные

Челны
Вишневка Елабуга Нижнекамск Сентяк Котловка Свиногорье Грахань Соколки

 от пунктов
Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Полный/

детский

Набережные

Челны
 84/42 91/45,5 152/76 168/84 185/92,5 218/109 218/109 234/117

 Вишневка 84/42  18/9 76,8/38,4 103,2/51,6 142,8/71,4 175,2/87,6 175,2/87,6 185/92,5

 Елабуга 91/45,5 18/9  76,8/38,4 91/45,5 126/63 168/84 168/84 185/92,5

 Нижнекамск 152/76 76,8/38,4 76,8/38,4  66/33 76,8/38,4 109,2/54,6 109,2/54,6 126/63

 Сентяк 168/84 103,2/51,6 91/45,5 66/33  66/33 76,8/38,4 76,8/38,4 91/45,5

 Котловка 185/92,5 142,8/71,4 126/63 76,8/38,4 66/33  76,8/38,4 76,8/38,4 91/45,5

 Свиногорье 218/109 175,2/87,6 168/84 109,2/54,6 76,8/38,4 76,8/38,4  49,2/24,6 76,8/38,4

 Грахань 218/109 175,2/87,6 168/84 109,2/54,6 76,8/38,4 76,8/38,4 49,2/24,6  66/33

 Соколки 234/117 185/92,5 185/92,5 126/63 91/45,5 91/45,5 76,8/38,4 66/33